
Nr kor. SOD UM.1030947.2023 
 

Zarządzenie nr PM- 9125/24 
Prezydenta Miasta Gliwice 
z dnia  9 STYCZNIA  2024 r. 

 
 

w sprawie obciążenia działki nr 1103/2, obręb Stare Miasto, prawem służebności 
gruntowej. 
 
Na podstawie art. 26 ust. 4, art. 30 ust. 2 pkt. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (j.t. Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 13 ust. 1, art. 14 
ust. 2 oraz art. 25 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (j.t. Dz.U. z 2023 r. poz. 344 z późn. zm.), art. 285-295 ustawy z dnia 
23 kwietnia 1964 roku kodeks cywilny (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1610 z późn. zm.), Uchwały 
nr XXII/441/2020 Rady Miasta Gliwice z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie określenia 
zasad gospodarowania nieruchomościami miasta Gliwice w zakresie nabywania, zbywania, 
obciążania oraz ich wydzierżawiania na okres dłuższy niż 3 lata, zarządzenia Prezydenta 
Miasta Gliwice nr PM-5279/21 z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie ustalenia wysokości 
stawek czynszu dzierżawnego za wydzierżawiane grunty oraz powierzchnię użytkową 
budynków wchodzących w skład zasobu nieruchomości zarządzanego przez Prezydenta 
Miasta oraz zasad ustalenia odpłatności w przypadku obciążania nieruchomości 
ograniczonymi prawami rzeczowymi, 
 

zarządza się, co następuje: 
 

§ 1. Obciążyć działkę nr 1103/2, obręb Stare Miasto, objętą księgą wieczystą 
GL1G/00025147/0, stanowiącą własność Gminy Gliwice, nieodpłatną, 
nieograniczoną w czasie służebnością gruntową: 
− w pasie o szerokości 3 m, tj. o pow. około 32 m2, biegnącym wzdłuż granicy 

z działką nr 1102 – zgodnie z załącznikiem mapowym – z przeznaczeniem na 
lokalizację kanału teletechnicznego, w którym umieszczone są kable 
światłowodowe i elektryczne, z zachowaniem nieograniczonego dostępu na cele 
związane z obsługą, kontrolą, serwisowaniem oraz wymianą,  

 
− w pasie o szerokości od 1,5 m (przy południowo-zachodniej części działki) do 

2,5 m (przy północno-zachodniej), tj. o pow. około 26 m2, wzdłuż granicy  
z działką nr 1103/4 – zgodnie z załącznikiem mapowym – z przeznaczeniem na 
umożliwienie nieograniczonego dostępu do urządzeń zamontowanych na 
wschodniej (tylnej) ścianie budynku technicznego obsługującego Drogową Trasę 
Średnicową, zlokalizowanego na działkach nr 1103/4 i 1102, 

 
na rzecz każdoczesnych właścicieli nieruchomości gruntowej obejmującej działkę 
nr 1103/4, obręb Stare Miasto, stanowiącej własność Województwa Śląskiego. 
 

§ 2. Koszty notarialne i sądowe dotyczące ustanowienia służebności w kwocie 800,00 zł 
(osiemset złotych 00/100) ponosi Gmina Gliwice, że środków Zarządu Dróg Miejskich 
w Gliwicach. 

§ 3. Odpowiedzialnym za wykonanie zarządzenia jest osoba upoważniona przez 
naczelnika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami. 

§ 4. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam naczelnikowi Wydziału Gospodarki 
Nieruchomościami. 

§ 5. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 
§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Zastępca Prezydenta Miasta Gliwice 
 

Aleksandra Wysocka 
 
 
 
Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym 



                              Załącznik mapowy do zarządzenia nr PM-  9125  /2024 
Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 09.01.24R. 

 

 
 
 
 
 

Zastępca Prezydenta Miasta Gliwice 
 

Aleksandra Wysocka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym 


	Zarządzenie nr PM- 9125/24
	Prezydenta Miasta Gliwice

	Uzasadnienie

